
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 

1 
Piazza Marina, 61 – Palazzo Chiaromonte “Steri” – piano ammezzato 

Tel. 091/238. 93790 - 93791 - 93793 – 93627 – 99511 - Fax: 09123860508 - email: sevoc@unipa.it – PEC: pec@cert.unipa.it 

SERVIZIO ORGANI COLLEGIALI ED ELEZIONI 
 
 

Oggetto: Elezioni delle rappresentanze degli studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio 
di Amministrazione e nel Comitato per lo Sport Universitario 

 
 
 

IL RETTORE 
 
Visto lo Statuto; 
Visto il Codice Etico di Ateneo; 
Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 
Visto il Regolamento per le elezioni; 
Considerato che il mandato degli attuali rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico, nel 
Consiglio di Amministrazione e nel Comitato per lo sport universitario andrà a concludersi nel 
prossimo mese di luglio; 
Ritenuto necessario svolgere tale procedimento di rinnovo delle suddette rappresentanze nel 
periodo di svolgimento delle attività didattiche e in occasione dello svolgimento delle elezioni per il 
rinnovo del CNSU di cui all’O.M. n° 66 del 31/01/2019; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
1) Sono indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze degli Studenti nei seguenti Organi: 

 Senato Accademico; 
 Consiglio di Amministrazione; 
 Comitato per lo Sport Universitario. 

 
2) Le votazioni avranno luogo: 

martedì 14 maggio 2019 dalle ore 9:00 alle ore 19:00 
e 

mercoledì 15 maggio 2019 dalle ore 9:00 alle ore 14:00 
 
3) Il numero dei rappresentanti da eleggere è così determinato: 

 Senato Accademico 4 studenti 
 Consiglio di Amministrazione 2 studenti 
 Comitato per lo Sport Universitario 2 studenti 

 
4) I seggi elettorali saranno ubicati nei plessi universitari e nei Poli universitari. 
 

Art. 2 
1) Sono ammessi al voto tutti gli studenti regolarmente iscritti per l’A.A. 2018/2019 a un Corso di 

Laurea, del vecchio e nuovo ordinamento, di Laurea magistrale o Laurea magistrale a ciclo 
unico alla data del primo giorno di votazioni. 

2) Sono esclusi dall'elettorato attivo coloro che, alla data del primo giorno di votazioni, risultino 
già laureati, trasferiti presso altre Università o che abbiano perso la qualità di studente 
dell’Ateneo. 

3) La pubblicazione dell’elenco degli elettori avverrà nel Portale di Ateneo. 
4) Sono candidabili ed eleggibili tutti gli studenti che, alla data della presentazione delle liste, 

sono iscritti ed in regola con il pagamento delle tasse e contributi ai corsi di Laurea, Laurea 

[Copia conforme] UNPA-CLE - Prot. 20424-11/03/2019 - Rep. Decreti n. 773/2019








